РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в план мероприятий  администрации муниципального района «Качугский район» по противодействию коррупции на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 03 февраля 2021 г.  № 9.

10  сентября  2021 года	р.п. Качуг

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в план мероприятий администрации муниципального района «Качугский район» по противодействию коррупции на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением администрации муниципального района от 03 февраля 2021 года № 9 следующие изменения:
1.1.	в индивидуализированном заголовке слова «на 2021-2023 года» заменить словами «на 2021-2024 годы»;
1.2.	раздел 4 плана  «Кадровые аспекты работы по противодействию коррупции»  дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	4.8.
	Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	До конца 2022 года
	Главный специалист по кадровой работе и развитию муниципальной службы
	Повышение грамотности муниципальных служащих по вопросам соблюдения законодательства в сфере противодействия коррупции

1.3.	раздел 6 плана «Профилактические мероприятия по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	6.4.
	Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	До конца 2022 года
	Отдел по закупкам для муниципальных нужд
	Повышение грамотности муниципальных служащих по вопросам соблюдения законодательства в сфере проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

2.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района.
3.	Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Е.В.Копылову.

Мэр муниципального района	Е.В. Липатов

№ 122